
Strojvedoucí v šoku: Děti na kolejích! 

1.8.2020 

 
Vlasy hrůzou na hlavě musely ve čtvrtek 9. července v podvečer stát strojvedoucímu vlaku, 
který přijížděl od Plzně. „V kolejích na mostě u Blatského rybníku běhaly děti a 
z nebezpečného místa odskočily na poslední chvíli, když vlak začal výstražně houkat,“ řekla 
tisková mluvčí městské policie Jaroslava Krejčová.   

Ilustrační foto. | Foto: DENÍK/Michal Bílek  

To, že si děti hrají v blízkosti kolejí nebo dokonce uskakují před vlaky, potvrdil i jeden 
z bývalých pracovníků Českých drah. Jméno ale uvést nechtěl. „Mockrát jsem to viděl na 
vlastní oči.“ 

V kolejišti si hrála parta šesti teenagerů. Jeden z chlapců nebyl schopen uvést ani rok svého 
narození a horko těžko dával dohromady i adresu trvalého bydliště. Hlídce řekl, že jeho 
maminka odjela do Španělska a on teď bydlí u její sestry. 

Strážníkům pomohli kolegové ze státní policie, kteří lustrací důležitá data o chlapci zjistili. 
Poté se jim podařilo spojit telefonicky s chlapcovo matkou. „Ta potvrdila, že je skutečně na 
cestě do Španělska, nikoliv však na dovolenou, ale pracovně kamionem. Také potvrdila, že syn 
má být u její sestra,“ doplnila Jaroslava Krejčová. 

Všechny děti byly předány rodičům, které strážníci postavili před nezkreslenou skutečnost: 
Vaše děti hazardovaly se životem! 

Autor: Petr Škotko 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=93947&idc=7856178&ids=15195&idp=91823&url=http%3A%2F%2Fwww.svestkovadraha.cz
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=94416&idc=7856178&ids=1796&idp=92313&url=https%3A%2F%2Fwww.teslasporo.cz%2F%3Futm_source%3Ddenik%26utm_medium%3Dklicovaslova%26utm_campaign%3Drocni%26utm_term%3Dcesky
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=93785&idc=7856178&ids=407&idp=86339&url=http%3A%2F%2Fwww.letuska.cz%2F
https://strakonicky.denik.cz/autor/petr-skotko-1358.html
https://strakonicky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=vlak-nadrazi-zeleznice-koleje-02&s=22&back=2742170818-1344-30&photo=1

